חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 9 ■ אلول תש"ן ■ ספטמבר 1990

הוא לאור ע"י ועדת האתיקה של ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

אמינות היא אחת התכונות ההכרחיות לכל מי שעיסוקו בעריכת דין. מילתו של עורך הדין היא מילה והבטחתו היא הבטחה, בין אם המדובר כלפי בית-המשפט, עמית למקצוע, לקוח או הצד-שכנגד.

פסק-הדין עוסק בסוגיה חשובה ורגישה של אמינות וקולגיאליות בין עורכי דין המייצגים צדדים יריבים כמו"מ לפשרה, שלבסוף אינו עולה יפה.

העובדות: חברה מסחרית השכירה נכס השייך לה לחברה אחרת. בעקבות שריפה שפרצה בנכס, הגישה המשכירה תביעת נזיקין נגד השוכרת לבהמ"ש

החברית המצופה מכל חבר למקצועי.

בסיכום, הנאשם הורשע בעבירה על כלל 26 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986 ובעבירה על סעיף 53 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961. לאור עברו המשמעותי הנקי הוא נדון לעונש של אזרה בלבד ותשלום הוצאות המשפט.

תזכורת

חובה לוודא בקפדנות את מצב החוב לפני נקיטת כל הליך בהוצאה-לפועל

בעקבות מספר מקרים להם נדרשה באחרונה ועדת האתיקה, רואה הוועדה לנכון לחזור ולהזכיר לצבור החברים כדלקמן: עורך דין המטפל בשם מרשו בגביית חוב באמצעות ההוצאה לפועל, חייב לבדוק את מצב החוב לא רק בעת פתיחת התיק, אלא לפני כל פעולה ופעולה שבכוונתו לבצע כנגד החייב.

מבירור שנערך בוועדת האתיקה התברר, כי עוה"ד לא בדק את מצב החשבון בבנק בטרם המשיך בהליכי ההוצאה לפועל כנגד החייב. הוועדה ראתה בהתנהגות זו משום התרשלות מצדו של עוה"ד, והחליטה על הגשת קובלנה נגדו לכה"ד המשמעותי.

מסמכים שנמסרו לעו"ד

המתפקד כבורר בסכסוך – אינם מוגנים ע"י חסיון מקצועי

סעיף 90 לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 עוסק, כידוע, בחסיון המקצועי שבין עו"ד ללקוחו. וזו לשונו: "דברים ומסמכים שהוחלפו בין לקוח לבין עורך דין ויש להם קשר ענייני לשירות המקצועי שניתן על ידי עורך הדין ללקוח. לא יגלה אוחם עורך הדין בכל הליך משפטי. חקירה

המחויי. השוכרת היתה מבוססת בחברת ביטוח, וזו היתה אמורה לפצות הן את המשכירה והן את השוכרת בגין נזקי השריפה.

ועדת האתיקה שדנה בתלונה, חזרה על עמדתה העקרונית: כל עוד המעביד מסכים שעורך דין המעסק אצלו כשכיר יקבל גם לקוחות פרטיים - אין בכך טעם לפגם ואין כל עבירה על כללי האתיקה המקצועית.

עו"ד - והצד שצדד

עו"ד רשאי במכתב-התראה לצטט ולא רק "להפנות להוראות כל דין"

כלל 24 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית). תשמ"ו-1986 אוסר על עו"ד לנקוט דרך איוס בפנייתו לצד שכנגד, "אך רשאי הוא -

- (1) לפרסם אמצעים אשר מרשו יקום למימוש וכו'ויו"ו;
- (2) להפנות את חשומי ריכוז על הצד שכנגד להוראות כל דין.

ועדת האתיקה נתבקשה להבהיר, האם בפנייה בכתב רשאי עו"ד לצטט את "הוראות כל דין", או שמא משמעות הדיבור "להפנות" הינה איזכור שלא על דרך הציטוט.